EDITAL 018/2023 - PPGH

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DA UNIOESTE,

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM HISTÓRIA,

PODER E PRÁTICAS SOCIAIS.

A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História, Área

de Concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a recomendação do Curso de Doutorado/PPGH/UNIOESTE

pela CAPES, aprovada na 156ª reunião do CTC-ES/CAPES, entre 08 e 12 de

dezembro de 2014;

Considerando a Resolução nº Resolução 145/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do PPGH/Unioeste, retificada pela Resolução

265/2019-CEPE, de 28 de novembro de 2019;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a aprovação da criação, da implantação e do impacto

financeiro do Curso de Doutorado em História da UNIOESTE pelo Conselho

Universitário - COU, no dia 23 de abril de 2015.

Considerando a Resolução 2/2022 do CEPE, de 24/3/2022 sobre vaga para

pessoas portadoras de deficiência.

Considerando o Edital 049/2022 que abre inscrições para o seleção de

Mestrado de história.

▪ TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições dos candidatos à seleção para o Curso de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação em História, com Área de Concentração em História, Poder

e Práticas Sociais, para o ano letivo de 2023.

No caso de resultados não homologados, os interessados podem entrar com recurso

enviando os documentos assinalados neste Edital,  através do e-mail:

rondon.pos.historia@unioeste.br.

Prazo recursal do Edital de homologação das inscrições até às 12 horas do dia

29/03/2023.

mailto:rondon.pos.historia@unioeste.br

Após a divulgação do resultado final, os candidatos não selecionados poderão comparecer à

Secretaria do Programa, no prazo máximo de 90 (noventa) dias, para retirada dos documentos

comprobatórios do Currículo Lattes entregues no ato da inscrição. Após este prazo, a documentação

será inutilizada.

Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique e cumpra-se.

Marechal Cândido Rondon, 27 de março de 2023.

                   Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa e Mestrado e   Doutorado

Portaria nº 4107/2020 – GRE Pós-Graduação em História

Anexo I do Edital nº 018/2023

NOME CPF

Adriana Fernandes Chaves 73267040230 Cultura e identidades Homologada

Adriane Jesuina Batista Serquivitio 00961373040 TMS Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Alexandre Vieira Santos

88130878968 Estado e poder Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Cibele Marcia Andreus Silva

Monteiro

06238298944 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Dalyson Diego da Costa de Souza 70002094452 Estado e Poder Homologada

Dayana Paola Salazar Benalcazar 08644119109 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Diego Rafael Seratto 08980376979 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Douglas Moreira da Silva 07885872505 Estado e poder Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Eduardo Abbado Dantas

14099518710 Estado e Poder Homologada

Gabriela Boniatti Surdi

07311128900 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento do

íten  3. (Edital

049/2022)

Isabela de Barros Pletsch

09079621900 Cultura e identidades Homologada

Janiele da Silva Pontes 13259928448 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento do

íten 3. (Edital

049/2022)

Jucimara Terezinha Otto 58006443904 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Lucas Eduardo Ferreira 08873899960 Estado e Poder Homologada

Mayara Roberta Scripchenco

Galles Camargo

06124395932 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Miguel Willian Malacrida 07357131971 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Paloma Coutinho de Oliveira 06290308122 Estado e Poder Não homologada

não cumprimento do

iten 3. (Edital

049/2022)

Patrícia Ferreira Ferraz Silva

02174695901 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Paulo Gustavo Galeti 06802086905 Estado e poder Não homologada

não cumprimento dos

itens 3. (Edital

049/2022)

Rafael Rodrigues 08631072907 Estado e poder Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Thiago do Nascimento Czapievski 06647965912 Cultura e identidades Homologada

Tiago Anastacio de Souza 04427180981 Estado e poder Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Vanuza Almeida Prado Fernandes

Bernal

78380057953 Cultura e identidades Não homologada

não cumprimento dos

ítens 1.2 e 3. (Edital

049/2022)

Vitor Gabriel Verediano Nabao 08069855932 TMS Homologada